
 

COMUNE DI ACCUMOLI 
 
 

______________________________________________________________________________ 
 

 
COPIA 

 

AREA I - AMMINISTRATIVA E SEGRETERIA 

 
Determinazione n. 9 del 31-01-2020 

 

 

OGGETTO 
Impegno e liquidazione in favore del Comune di Rieti del contributo per il 
funzionamento della Commissione Elettorale Circondariale - anno 2019. 

CIG:  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 

Premesso che il Comune di Accumoli rientra nella Provincia di Rieti e che come tale è tenuto a 

contribuire alle spese di funzionamento della Commissione Elettorale Circondariale della suddetta Provincia, istituita ai 

sensi dell’ art. 21 del D.P.R. n. 223 del 20.03.1967; 

 

Preso atto che il Comune di Accumoli ad oggi risulta debitore nei confronti del Comune di Rieti delle spese di gestione 

della Commissione Elettorale Circondariale di sua competenza per l’anno 2019 per un importo di € 175,25, 

come da nota acquisita al protocollo dell’Ente in data 27/12/2020 al n. 502 e che si allega alla presente determinazione; 

 

Ritenuto pertanto di dover provvedere al pagamento dell’importo sopra menzionato in favore del Comune 

di Rieti, assumendo il conseguente impegno di spesa nel rispetto della normativa vigente; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

Visto  l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti degli Enti Locali tutti i compiti di 

attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici ed, in particolare, gli atti di gestione finanziaria, 

ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa; 

 

Visto che il medesimo decreto prevede che nei Comuni privi di dirigenti, dette funzioni siano svolte dai responsabili 

degli uffici e dei servizi; 

 

Visto il decreto sindacale n. 12 del 26/09/2019 di nomina della dott.ssa Sara Giampietri quale responsabile dell’area 

amministrativa; 

 

  

DETERMINA 

 



1. Di impegnare in favore del Comune di Rieti, con sede in Piazza Vittorio Emanuele II,  

Rieti, la somma di € 175,25 quale contributo alle spese di funzionamento della 

Commissione Elettorale Circondariale per l’anno 2019;  

2. di imputare, ai fini della contabilità armonizzata, la sopra indicata somma di € 175,25 come 

segue: 

 

Cap. Missione 

Programma 

Titolo 

Macroaggr. 

Conto (V 

l ivel lo Piano 

dei Conti) 

CP/FPV Esercizio di  esigibi l ità anno 

 

350/4 

 

01.03-1 

 

3 

 2020 2021 2022 Oltre 

175,25    

 

 

3. Di liquidare in favore del predetto Comune l’importo di € 175,25 mediante versamento a mezzo bonifico 

bancario sul conto corrente di tesoreria unico intestato al Comune di Rieti, al seguente IBAN 

IT45L0100003245342300063089, indicando come causale del pagamento: “Contributo Spese 

Funzionamento C.E.C. - Anno 2019 - Comune di Accumoli”; 

4. Di dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si rilascia formalmente PARERE DI 

REGOLARITA’ TECNICA attestante la regolarità e la correttezza dell’agire amministrativo, ai 

sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267 / 2000 e ss.mm.ii.; 

5. Di dare atto che la presente Determinazione: 

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

 va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; 

 va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

 va inserita nel fascicolo delle Determinazioni, tenuto dal Settore Segreteria; 

 può essere oggetto di impugnazione innanzi al Tar del Lazio entro 60 giorni dalla pubblicazione o, 

alternativamente, entro 120 giorni con ricorso straordinario al innanzi al Presidente della Repubblica. 

 

 
 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Sara Giampietri 

 
 



 
 
************************************************************************************ 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 
 

In relazione al disposto dell’art.147 bis e dell’art.151, comma4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. 
 

APPONE 
 

il PARERE di regolarità contabile e il VISTO attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa. 
 
ACCUMOLI Lì, 03-02-2020 Il Responsabile dell’area contabile 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 
 

*************************************************************************** 

 
 
 

RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO 
 

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del Comune 

di Accumoli in data          07-02-2020          per 15 giorni consecutivi. 

N.      87      del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO 

ACCUMOLI, 07-02-2020 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Sara Giampietri 

 

 


